
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
RESOLUCION GENERAL Nº  16/16.- 

 
 
VISTO: 
 
   El artículo 179 del Código Fiscal (t.o. 2015), y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que, el mismo faculta a esta Dirección General a imponer a 
terceros la obligación de actuar como Agentes de Recaudación, Percepción o 
Información cuando intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan 
derivar ingresos alcanzados por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
 
   Que, los actuales regímenes de recaudación del tributo se 
encuentran reglamentados por la Resolución General Nº 54/07 y sus modificatorias; 
 
   Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es 
procedente establecer los responsables que tendrán la obligación de actuar como Agentes 
de Recaudación del citado gravamen; 
 
   Que, mediante Resolución General Nº 27/14 se estableció la 
obligatoriedad para los Agentes de Recaudación de fijar domicilio fiscal electrónico 
conforme a la Resolución General Nº 23/14; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8º y 9º del Código Fiscal (t.o. 2015); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E 
 
 
Artículo 1º.- Establecer que a partir del día 1 de Julio de 2016 los sujetos enunciados     
 en el Anexo I agregado a la presente, deberán actuar como Agentes de 
Recaudación del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo dispuesto en el 
artículo 179 del Código Fiscal (t.o. 2015) y la Resolución General Nº 54/07 y sus 
modificatorias.- 
 
 
Artículo 2º.- Dejar constancia que los Agentes designados por la presente deberán fijar,     
 hasta la fecha establecida en el artículo anterior, el domicilio fiscal 
electrónico conforme a la normativa vigente.- 
 
 
Artículo 3º.- Regístrese,  elévese  copia  al  Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al  
  Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 11 de Mayo de 2016.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
RESOLUCION GENERAL Nº 16/16.- 

 
ANEXO I 

PERCEPCIONES 
ANEXO VII RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 

 
RAZON SOCIAL                                                         CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
BONNIN GUILLERMO V., ABEL E. Y 30-64293730-4  60416/5 
ETCHEVERRY MIGUEL ANGEL 20-22176157-0  60417/2 
OSCAR VICENTE PELLEGRINI SA 30-70879810-6  60418/9 
NATUSUR SA 30-69000818-8  60419/6 
ANGEL CABRERA SA 30-68930617-5  60420/2 
A S TURTURICI SA 30-69536142-0  60421/9 
ALTRI SA 30-64648783-4  60422/6 
AUTO NAUTICA SUR SRL  30-51757313-9  60423/3 
BALSAMO SA 30-52291801-2  60424/0 
BARBUY TEAM SA 30-65716216-3  60425/7 
BULONFER SA 30-63260449-8  60426/4 
CARLOS VAZQUEZ SA 30-68114710-8  60427/1 
REPUESTOS DE DIOS SRL 30-51993135-0  60428/8 
FAREPA SA 30-50484997-6  60429/5 
FABRICA DE IMPLEMENTOS AGRIC. SA 30-50443754-6  60430/1 
FRIC ROT SAIC 33-50173213-9  60431/8 
HIDRAR SRL 30-70864748-5  60432/5 
HECTOR OSCAR ITURRIA SA 30-64619615-5  60433/2 
MAJOMA SRL 33-58018200-9  60434/9 
MEYER SACIF  30-52022018-2  60435/6 
STIHL MOTOIMPLEMENTOS SA 30-69693085-2  60436/3 
MULTIORIGINAL PARTS SA 30-60142852-7  60437/0 
MUNDITOL SAICEFEI 30-51933627-4  60438/7 
NUEVO HORIZONTE SA 30-70717165-7  60439/4 
PROMESA SACIFI 30-50078112-9  60440/0 
H P SRL 30-64115908-1  60441/7 
ROBERTO NANT SRL 30-70926909-3  60442/4 
ROGGIO LUIS ALBERTO 20-11334361-4  60443/1 
SOLAUT SA 30-70869119-0  60444/8 
PARODI SRL 33-61522147-9  60445/5 
AVALLE SAUL NORBERTO 20-10954501-6  60446/2 
VRANKEN MARIELA A., ARSENIO E., ERIKA 30-71078699-9  60447/9 
BERGESIO JUAN C., MALLEN ANALIA R. 30-64854946-2  60448/6 
PIGNATTA ROBERTO JUAN 20-08556134-1  60449/3 
LACTEOS LA FAMILIA SRL 30-62896108-1  60450/9 
FRENCIA VANESA, ROMINA, NATALIA, H. 30-71125157-6  60451/6 
CASTAÑO JORGE ALBERTO, JOSE LUIS 30-71067935-1  60452/3 
ESTABLECIMIENTO LOS CALVOS SRL 30-50216916-1  60453/0 
ALICORP ARGENTINA SCA 30-70826643-0  60454/7 
RADIO VICTORIA FUEGUINA SA 30-58481198-2  60455/4 
JOSE M. ALLADIO E HIJOS SA 30-50268047-8  60456/1 
BRIKET SA 30-50377165-5  60457/8 
CANDY ELECTRODOMESTICOS ARG. SA 30-70982611-1  60458/5 
KILIN SA 30-71230970-5  60459/2 
TORRES E HIJOS SA 33-62607696-9  60460/8 
VISUAR SA 30-65553446-2  60461/5 
CANTERAS CERRO NEGRO SA 30-50101005-3  60462/2 
CERAMICA CAÑUELAS SA 30-70976159-1  60463/9 
FV SA 30-50098787-8  60464/6 
FERVA SA 30-60798895-8  60465/3 
HOLCIM (ARGENTINA) SA 30-50111112-7  60466/0 
PALMAR SA 30-50177086-4  60467/7 
SAINT GOBAIN ARGENTINA SA 30-50052907-1  60468/4 
TERAR SA 30-71050209-5  60469/1 
HERNANDEZ HUGO 20-13956840-1  60470/7 
DIAZ CARLOS RAUL 20-13008154-2  60471/4 
MOLFINO HNOS SA 30-50076826-2  60472/1 
AVEX SA 30-70872992-9  60473/8 
CAGNOLI SA 30-50431221-2  60474/5 
PERNOD RICARD ARGENTINA SRL 30-50071050-7  60475/2 
LACTEOS BARRAZA SA 30-66138303-4  60476/9 
CARNES PORCINAS SELECCIONADAS SA 30-70770269-5  60477/6 
PRODUCTOS PAMPEANOS SA 33-70984182-9  60478/3 

 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 11 de Mayo de 2016.- 
 
 


